BỘ XÂY DỰNG

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /ĐHHHVN-TCHC Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

V/v tuyên truyền, phổ biến và hướng dẫn

lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

năm 2013.

Kính gửi: Các đơn vị trong toàn Trường.

Thực hiện Kế hoạch số 524/KH-BGDĐT ngày 08/5/2025 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về Tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013; Công văn số 2188/BGDĐT-

PC ngày 08/5/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến về

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2013, Trường Đại học Hàng hải Việt Nam tuyên truyền, phổ

biến và hướng dẫn các đơn vị tổ chức lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 như sau:

1. Công tác quán triệt, chỉ đạo, tuyên truyền, phổ biến

Thủ trưởng các đơn vị trong toàn Trường:

- Triển khai phổ biến, quán triệt đến từng cán bộ, viên chức, người lao động, sinh

viên về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 và mục

đích, yêu cầu của việc tổ chức lấy ý kiến (dự thảo Nghị quyết được gửi kèm).

- Tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp năm 2013 của cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên, chịu trách nhiệm

trước Hiệu trưởng về kết quả triển khai lấy ý kiến, đảm bảo đầy đủ, kịp thời, chất lượng,

hiệu quả và đúng tiến độ.

2. Tổ chức lấy ý kiến tại đơn vị

Thủ trưởng đơn vị tổ chức lấy ý kiến của từng cán bộ, viên chức, người lao động và

sinh viên (đối với các khoa, viện có sinh viên, Trường Cao đẳng VMU) tại đơn vị mình

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013, cụ thể như

sau:

- Cán bộ, viên chức, người lao động điền Phiếu lấy ý kiến theo Mẫu 1A; sinh viên

tại các khoa, viện, Trường Cao đẳng VMU điền Phiếu lấy ý kiến theo Mẫu 1B. Mỗi một

cá nhân được tính là 01 ý kiến.

- Đơn vị điền Phiếu lấy ý kiến theo Mẫu 2 (ý kiến của đơn vị, do Thủ trưởng đơn vị

thực hiện).

- Tổng hợp ý kiến của cán bộ, viên chức, người lao động theo Mẫu 3A, ý kiến của

sinh viên theo Mẫu 3B.

 Thủ trưởng các đơn vị tổng hợp kết quả lấy ý kiến theo mẫu gửi về Trường (qua

Phòng Tổ chức - Hành chính) trước 12h00 ngày 16/5/2025, gồm: Mẫu 1A, Mẫu 2, Mẫu

3A, 3B (riêng Mẫu 1B được lưu tại đơn vị để làm minh chứng phục vụ công tác kiểm tra khi

cần). File mềm Mẫu 3A, 3B gửi về địa chỉ email: anhbtt@vimaru.edu.vn.

Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013; Bản

so sánh Hiến pháp và nội dung sửa đổi; Kế hoạch số 524/KH-BGDĐT ngày 08/5/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo; các biểu mẫu có liên quan được gửi kèm Công văn này.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TC-HC.

HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Phạm Xuân Dương

		2025-05-13T07:45:37+0000

		2025-05-13T16:55:10+0700

		2025-05-13T17:01:47+0700

		2025-05-13T17:01:48+0700

		2025-05-13T17:01:49+0700

		2025-05-13T17:01:50+0700